



## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Według informacji dzienników petersburskich miastami, w których przy nowej organizacji sądów w kraju nadbaltyckim otwarte będą sądy okręgowe, mają być miasta Rewel, Mitawa i Fellin.

— Po zawieszeniu zajęć w uniwersytecie odeskim 24-ch studentów uwolnionych zostało z prawem przeniesienia się do innych uniwersytetów. Obecnie, jak donoszą dzienniki odeskie, wszyscy wymienieni studenci mają być powrotnie przyjęci do uniwersytetu odeskiego.

— *Now. wr.* donosi, iż projektowana kontrola nad plantacjami tytulinu ma być zarządzana jeszcze w r. b. Kontrolerzy miejscowi mają czuwać nad zbiorem, suszeniem i ekspedycją tytulinu.

— Ministerjum komunikacji czczyło do zaopiniowania referat specjalnej komisji, istniejącej przy towarzystwie ekonomicznym, o wpływie taryf kolejowych na przewóz nawozów sztucznych.

— Wydział prawny tutejszego uniwersytetu podaje do wiadomości, że rozprawy na stopień kandydata praw będą przyjmowane jedynie pod następującymi warunkami: 1) temat rozprawy powinien być podany lub zatwierdzony przez profesora odnośnego przedmiotu, 2) rozprawa powinna mieć ponumerowane stronicie, aby wiadoma była ogólna liczba stronic, oraz 3) powinna zawierać ściśle sformułowane punkta wytyczne, których autor broni w rozprawie.

— Wydział historyczno-filologiczny tutejszego uniwersytetu zmienił dotychczasowy porządek w składaniu egzaminów przez studentów II-go i IV-go kursu tego wydziału. Na mocy nowego rozporządzenia, studenci II-go kursu obowiązani są składać egzamina z następujących kursów dwuletnich: języka cerkiewno-słowiańskiego, łaciny, greckiego, historii Rosji i powszechnej, oraz z historii literatury powszechnej. Studenci IV-go kursu oddziału *słowiańsko-russkiego* powtarzają egzamina z przedmiotów, wykładanych na III-im kursie, mianowicie z historii języka ruskiego, języka cerkiewno-słowiańskiego, dialektyki słowiańskiej, historii literatury słowiańskiej, ruskiej i polskiej; oddziału *historycznego* z historii Rosji, historii powszechnej, starożytności słowiańskich, historii literatury ruskiej i polskiej, historii filozofii, oraz z historii literatur słowiańskich; studenci oddziału *filologicznego* muszą składać egzamina z I-go, II-go, III-go i IV-go kursów z łaciny i greckiego, oraz z III-go i IV-go z historii Grecji i Rzymu, oraz historii filozofii. Prócz tego studenci IV-go kursu wszystkich oddziałów powinni przedstawić ćwiczenie na temat, wyznaczony dla każdego oddziału. Ćwiczenie to pod względem treści będzie rozpatrywane przez profesora odnośnego przedmiotu, a pod względem języka przez lektora języka ruskiego.

— Od czasu rekonstrukcji rezerwoaru w ogrodzie Saskim, dochodzi doń woda filtrowana, a przebywający przy rezerwoarze stróż, dajej przez telefon znać na Koszyki, w jakiej ilości znajduje się woda w rezerwoarze i stosownie do tych danych maszyna prędzej lub wolniej pracuje. Zarząd nowy ch wodociągów uważał ten sposób donoszenia o stanie wody za niewystarczający i zwrócił się do magistratu o pozwolenie połączenia rezerwoaru w ogrodzie Saskim z maszynami na Koszykach linią elektryczną tak aby za pomocą przyrządu automatycznego inżynier na Koszykach mógł w każdej chwili przekonać się o ilości wody w rezerwoarze, przez co zapobiegnie się między innymi także wypuszczeniu wody do kanału w razie jej nadmiaru. Magistrat zwrócił się w tej sprawie do władzy wyższej, która w tych dniach przychyliła się do przeprowadzenia z ogrodu Saskiego przez ulicę Królewską, Nowozielną, Zielną, Chmielną, Żelazną, Koszykową, do domu maszyn na stacji filtrów linii telegraficznej. Kosztorys tych robót wynosi około 800 rs., a roboty powierzone zostały miejscowej fabryce przyrządów elektrycznych pod firmą B. Petsch, pod warunkiem natychmiastowego rozpoczęcia robót.

— Inspektor szkół m. Warszawy, p. Iwanow, wydał do przełożonych pensyj żeńskich cyrkularz, który według doniesienia *Warsz. dniew.* brzmi, jak następuje: „Z uwagi, iż jacyś nieznanymi ludźmi zatrzymywali uczennice niektórych pensyj i rewidowali książki oraz kajeta, inspektor szkół m. Warszawy ma zaszczyt upraszać panie przełożone pensyj żeńskich prywatnych o wyjaśnienie swoim wychowankom wszystkich klas, ażeby te nikomu pod żadnym pozorem nie pozwalały rewidować swoich książek i kajetów na ulicach, a gdyby się podobny wypadek powtórzył, w takim razie należy zwrócić się do najbliższego policjanta dla pociągnię-

cia rewizorów-samozwańców do odpowiedzialności sądowej.”

— *Warsz. dniew.* zamieszcza, co następuje: „Według rozkazu starszego prokura warszawskiej izby sądowej, notariusz przy kancelariach hipotecznych sędziów pokoju m. Warszawy, Józef-Nestic-Jackowski, został na własne żądanie od zajmowanej posady uwolniony.”

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności zaprosiło na opiekuna ubogich cyrkulu III-go p. Juljana Fuohsa, na zastępcę zaś p. Seweryna Niedzielskiego.

## Z literatury.

\* W ostatnim nrze *Gaz. roln.* zwraca uwagę artykuł p. Kirszreta-Prawnickiego o banku włościańskim.

Autor, ze sprawami tej instytucji dobrze obeznany, taki z wywodów swoich wyprowadza wniosek:

„Kto zatem chce korzystać z usług banku włościańskiego, musi zawczasu odpowiednio ku temu robić przygotowania, a mianowicie winien przede wszystkim sporządzić pomiar i mapę części gruntu, jaką na sprzedaż przeznacza, wyjednać od Towarzystwa kredytowego i innych wierzycieli hipotecznych zwolnienie tej części dóbr od obciążających ją długów, i oddzielić ją w księdze hipotecznej od reszty majątku.

„Naturalnie, iż wierzyciele, zwłaszcza niżej na hipotece zabezpieczeni, nie zgodzą się na zwolnienie części dóbr od obciążającego ją długu, zezwolenie więc może być warunkowe, a mianowicie o tyle, o ile wierzyciele będą zaspokojeni z funduszu udzielonego przez bank włościański tytułem pożyczki na grunta odseparowane.”

W ogóle p. K. zaleca właścicielom powściągliwość i rezerwa ją tylko do t. zw. częściowej parcelacji. Myśl tę popieraliśmy już nieraz w osobnych artykułach.

## Z teatru i muzyki.

\* Zapowiedziany na dziś w salach redutowych koncert na budowę własnego gmachu Towarzystwa muzycznego z powodu nieprzewidzianych okoliczności odłożony został do przyszłego piątku.

## U wioślarzy.

Urządzeniem jutrzejszego wieczoru w Towarzystwie wioślarskim zajmują się pp. Buchner i Szulc. Na uroczajonym program składają się między innymi: „Sen” Gounoda i „Polonez z 18-go wieku”, (kwartet) Saint Sainsa Pedrotti, „Souvenirs” z Niemiej z Portici, „Cavatina” z Ernaniego, Rubjstein, Chopin, Moniuszko i t. p., deklamacja „Za psa” Szymanowskiego.

## Z wystawy muzycznej.

W dniu wczorajszym wystawę zwiedziło około dwustu osób.

Sprzedaż katalogów i fotografii idzie również wybornie.

Koncerty są także niemalą przynętą dla publiczności.

Dzisiaj o godzinie 2 ej z południa do fortepianu Kerutopfa zasiadzie panna Iwanowska.

Nadto grać mają na skrzypcach amatorowie, panowie A. i F.

Od godziny 10-jej zrana puszczone będą w ruch kolejno pozytywki, ptaszki śpiewające, zegary, szafy i inne przedmioty samogrające.

Sprzedaż katalogów i fotografii zajmą się dzisiaj w godzinach porannych panie: Aleksandra Gilska i Irena Trapzówna, w popołudniowych zaś panie: Bronisława Dowiakowska i Aleksandra Lüdowa.

Deżurować będą zrana pp. Dyliński, Turczyński i Żybarski, po południu pp. Borawski, Ładnowski i Misiewicz.

## Jarmark w Baku.

W d. 6-ym maja r. b. rozpocznie się w Baku jarmark mikołajewski.

Wiadomość ta zainteresuje zapewne szersze koło naszego kupiectwa, zwłaszcza, iż Baku stało się obecnie nader ważnym punktem w stosunkach handlowych ze wschodem.

Kolej żelazna, świeżo przeprowadzona z Baku do morza Czarnego, ułatwia komunikację i transport towarów, przedłużenie zaś kolei środkowo-azjatyckiej aż do Buchary i Samarkandu pozwoli kupcom i przemysłowcom, biorącym udział w jarmarku bakińskim, wysłać transporty sprzedanych towarów aż do Azji środkowej.

Dodajemy, iż zarząd miasta Baku poczynił znaczne dogodności dla kupców i przemysłowców, pragnących uczestniczyć w jarmarku tegorocznym.

## Na kolejach.

Kolej nadwiślańska z powodu nagromadzenia znacznej ilości towarów do przewozu zrzekła się odpowiedzialności za terminową dostawę transpor-

tów, zwłaszcza, że na kolei marienbursko-mławskiej stoi na linii 350 wagonów towarowych ładownych.

Za terminową dostawę towarów nie odpowiada również zarząd kolei terespolskiej wobec utrudnionej komunikacji, przytem pociągi towarowe kursują w zmniejszonym składzie i o sile dwóch parowozów.

Z Cesarstwa pod d. 7-ym b. m. donoszą o silnych zawięjach śnieżnych, które przerwały zupełnie bieg pociągów, tak towarowych, jakoteż i pasażerskich na kolejach południowo-zachodnich, fastowskiej i donieckiej.

Jednocześnie zawiadomiono tutejsze zarządy kolejowe, iżby pasażerom nie sprzedawano biletów bezpośredniej komunikacji w związku warszawsko-kijowskim.

Jak prędko przywrócona zostanie prawidłowa komunikacja, dotychczas niewiadomo.

## Extra muros.

Z powodu odwilży wszystkie drogi, wiodące do Warszawy, znajdują się w okropnym stanie.

Topniejący śnieg sprawia, iż konie na każdym kroku zapadają na znaczną głębokość.

Zaprzeszłej nocy fornale p. H. z Nowej Wsi, w drodze do Warszawy, nie widząc sposobu wydośtania się z zasp śnieżnych, przepędzili noc w polu.

W dniu wczorajszym, p. S., obywatel z pod Zakrocymia, tuż przed rogatką marymoncką postradał jednego z trzech koni, zwierzę bowiem padło z wycieńczenia.

Z powodu niemożliwej komunikacji na rynkach daje się spostrzegać nieobecność włościan z produktami spożywczymi.

## Upadłość jednej doby.

W dniu onegdajszym pewien kupiec, właściciel znaczniejszego składu hurtowego, z powodu nawału zobowiązań zmuszony był zawiesić wypłaty.

Upadłość ta jednak trwała tylko jedną dobę, gdyż kupiec dostał w drodze telegraficznej wiadomość o śmierci teścia, mieszkającego w Berlinie, który zostawił mu w spadku przeszło 100,000 rs. majątku.

Naturalnie, iż wierzyciele cofnęli swoje protesta, a skład po upływie 24-godzin znów został otwarty.

## Proces z zamieci.

Przerwa w komunikacji kolejowej spowodowana zamiecią, wywołuje dość ciekawy proces.

Przed paroma tygodniami między panami K. i M. została spisana umowa co do sprzedaży jednej z większych nieruchomości na Pradze.

Nabywca, pan M., wręczył panu K. 5,000 rs. tytułem zadatku, a w umowie zobowiązał się pod utratą zaliczenia stanąć w dniu 5-ym b. m. w kancelarii notariusza Wałęckiego, dla zawarcia formalnego aktu i wręczenia 28,000 rs. w gotówce.

Pan M. posiadając znaczne fundusze w Galicji, wyjechał do Krakowa, celem zgromadzenia potrzebnej sumy i tak się urządził, że w określonym terminie powinien być stanąć w Warszawie.

Tymczasem z powodu wiadomej przerwy w komunikacji zatrzymany w Częstochowie, a następnie Piotrkowie, w dniu 5-ym b. m. żadną miarą nie mógł się stawić.

Korzystając z tego pan K., zwłaszcza, iż po namyśle i tak chciał się cofnąć od sprzedaży, uważa spisaną umowę za niedotrzymaną i do zwrotu zadatku nie czuje się zobowiązany.

Pan M., nie chciał się na to zgodzić, a gdy K. zaoferowanych przez notariusza pieniędzy i wezwania do kontraktu nie przyjął, sprawa wejdzie na drogę procesu.

## Smutny rezultat.

Czytelnicy nasi pamiętają fakt wycięcia krtań w szpitalu Dzieciątka Jezus włościaninowi Pawłuszakowi.

Ze względu na nader ważne znaczenie okolicznościowe, tak sama operacja, jak i przebieg choroby Pawłuszaka wywołały w szerokich kołach żywe zainteresowanie.

Jak wiadomo, w pierwszych dniach zeszłego miesiąca pacjent po zupełnym wyleczeniu został wypisany ze szpitala i wysłany na miejsce stałego zamieszkania.

Obecnie jeden z naszych znajomych otrzymał list z pobieżną wzmianką o śmierci Pawłuszaka, który, pozbawiony u siebie opieki specjalistów, wskutek nieumiejętnego obchodzenia się ze sztuczną krtańią, życie zakończył.

Blizszych szczegółów autor listu nie podaje.

## Wdzięczność wnuka.

Na cmentarzu parafii Okuniew spooczywają zwłoki niejakiego Gotlieba Ramerta, kolonisty niemieckiego, zmarłego z górą przed laty 30-tu.

Ów Ramert zostawił dorobkową fortunę, którą syn znacznie powiększył, a wnuk dziś jest magnatem i deputowanym parlamentu.

Otóż p. Gotlieb von Ramert bawił przed tygodniem w Warszawie za interesami przemysłowemi i dzień jeden poświęcił na wycieczkę do Okuniewa, celem zwiedzenia grobu dziadka, który był katolikiem.

Znalazłszy mogiłę z zupełnym opuszczeniu, a raczej zaledwie ślad grobu, wdzięczny wnuk obstał w jednym z tutejszych zakładów kamieniarskich pomnik własnego pomysłu.

Ma to być kolumna z płaskorzeźbami, przedstawiającymi różne momenta z życia nieboszczyka, wraz z odpowiednimi napisami.

Gotlieb von Ramert na ten pomnik dla dziadka przeznaczył 3,500 rs.

W lecie ma sam zjechać do Warszawy i asystować w Okuniewie przy ustawieniu i poświęceniu pomnika.

== Samobójstwo obłąkanej.

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych przechodzący ulicą Dziką byli świadkami smutnej sceny.

W oknie drugiego piętra domu nr. 16 przy tej ulicy ukazała się postać kobiety z rozpuszczonymi włosami, która po chwili wyskoczyła na bruk.

Pospieszono na ratunek nieszczęśliwej, wszelka jednak pomoc okazała się spóźnioną.

Samobójczyni w upadku strząsała sobie czaszkę. Jak się okazało następnie, była to Edelbaumowa, 70-letnia staruszka, cierpiąca oddawna pomieszanie zmysłów, która już niejednokrotnie usiłowała odebrać sobie życie.

== Awanturnicy.

W dniu wczorajszym przy ul. Żelaznej pod nr. 57-ym, stróż miejscowy, Filip Desz, upominany przez rewierowego Gerasimczuka, zobowiązał go i zamierzywszy się łopata, chciał uderzyć.

Desza za to prowadzono do cyrkułu, lecz znalazł on obrońcę w osobie Felda, stolarza, który, usiłując odbić Desza, pobił rewierowego.

Obu awanturników aresztowano.

== Zagadkowe zniknięcie.

W tych dniach policja otrzymała zawiadomienie, że dwudziestolatnia Małgorzata Chojczak, wyszedłszy na chwilę do sklepiku, więcej nie wróciła.

Jest podejrzenie, że młoda dziewczyna została porwana przez narzeczonego.

O ile to jest prawda, śledztwo, jakie w tej sprawie wprowadzone zostało, wyjaśni zagadkę.

== W upadku.

W dniu wczorajszym przed południem, służący szpitala św. Ducha, Aleksander Noga, niosąc kosz węgli kamiennych, potknął się na korytarzu i upadł.

Gdy pospieszono mu z pomocą okazało się, że N. złamał nogę.

Przeniesiono go zaraz na salę chorych, gdzie miejscowy doktor udzielił mu zaraz pomocy.

== Przejechał.

W dniu wczorajszym na Nalewkach, w pobliżu domu pod nr. 5-ym, Zelman Bolec, powożący wozem roboczym nr. 3484, przejechał Jankla Bajlisa, który poniósł bolesne obrażenia.

Bajlisa po udzieleniu pomocy odwieziono do mieszkania pod nr. 2-im przy ul. Miłej.

+ Z Włocławka donoszą nam, iż nieczynna w ostatnich czasach fabryka garnków kamiennych p. Pudrzyńskiego przerobioną została na koszary.

+ Ludność okoliczna Dąbrowy górniczej czyni starania o utworzenie nowej parafii św. Andrzeja w Dąbrowie.

+ Wybory.

W dniu 26-ym b. m. odbyło się ogólne zebranie członków kaliskiego Towarzystwa muzycznego, na którym przeprowadzono wybory do zarządu.

Wybrano do komitetu: pp. Szczepankiewicza, Tymienieckiego, Witkowskiego, Kaczkowskiego i Nardalińskiego; na kandydata p. Świąteckiego; do komisji rewizyjnej zaś pp. Klimaszewskiego, dra Drodzowskiego i Drobniewskiego.

Według odczytanego na zebraniu sprawozdania, dochód Towarzystwa za rok ubiegły wynosił rs. 1,354 kop. 65 1/2, rozechód zaś rs. 1,186 kop. 28.

Towarzystwo liczy członków 108-ju.

+ Na uczniów.

Korespondent nasz z Lublina pisze: Znana z chętnego zawsze współdziałania we wszystkich zabawkach publicznych na cele filantropijne, p. Helena z Kapustynskich Stepanoff, przedsięwzięła urządzenie koncertu muzykalno-wokalnego na korzyść niezamożnych uczniów i zagna jej myśl, przy dobrej woli innych osób z tutejszego świata artystycznego w czyn wprowadzona, wydała nadspodziewany rezultat.

Rozpoczął koncert kwartet, Andante i Rondo Beethovenowa, wykonany przez pp. Staczyńskiego, Stepanowa, Orłowskiego i Lämperga (skrypcie prima i seconda, wiolonczela i fortepian), wykonany doskonale i z tem pojęciem, jakie oznacza indywidualna na wskroś muzykalne.

Inicjatorka tego koncertu była onegdaj w świetnym usposobieniu.

Śpiewaczka to o szerokiej skali głosu, posiadająca dużo ekspresji dramatycznej, wyborne frazowanie, styl jedyny, spokój bez afektacji—królowała więc na estradzie.

Utalentowana nasza pianistka panna Broniecówna, jest zawsze mile widzianym gościem na estradzie, a obok innych numerów, mazurek Zarzyckiego zagrany z finezją i werwą, przypomniał nam, że słuchamy pianistki skończonoj.

Z prawdziwą przyjemnością powitaliśmy cenioną nauczycielkę śpiewu p. Glińską, obdarzoną ładnym kontr-altem.

Serenada Braga oraz przesłizne pożegnanie Denza były wykonane tak poprawnie, że pragnęlibyśmy aby huczne oklaski, towarzyszące występowi p. G., skłoniły ją do częstszego ukazywania się na widowni artystycznej.

Panna Pankiewiczówna dowiodła, że nie tylko na scenie umie zachwycać wielbicieli swojego talentu, ale równie dobrze udają się jej występy i na estradzie koncertowej.

Programowe numery deklamacji, wykonane z zupełnym zrozumieniem, mocno były oklaskiwane.

### KOTATNIK TERMINOWY.

— Zakłady piekarskie, sprzedające wyroby swoje w Warszawie i na Pradze, w liczbie 76-ju, złożyły magistratowi deklaracje co do cen chleba i wagi bułek kopiejkowych, obowiązujące na czas do dnia 13-go b. m. Wedle tych deklaracji, 2-funtowy bochenek z wyżej wspomnianego pyłowego chleba kosztuje od 5 1/2—7 kop., takiż bochenek chleba razowego 5 1/2 kop., jednofuntowy zaś 3 kop. Wypiekać i sprzedawać pyłowy chleb stołowy zadeklarowało się tylko 6 piekarni, chleb zaś razowy tylko jedna. Wszyskie piekarnie praskie, w liczbie 6-ju, z wyjątkiem młyną parowego, sprzedają 2-funtowe bochenki z wyżej wspomnianego chleba pyłowego po cenie najniższej, gdyż po 5 1/2 kop. Bułki kopiejkowe, kajzerkami zwane, wypieka 59 piekarni, z których na Pradze tylko jedna; waga tych kajzerek zadeklarowana została na 5—8 złotychników, sprzedawane zaś są prawie wszędzie po cenie 2 1/2 kop. za 3 sztuki.

— D. 20-go b. m., o godz. 5-iej po południu, w gmachu Towarzystwa dobroczynności odbędzie się posiedzenie wydziału ekonomiczno-administracyjnego.

### WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

#### Usuwanie węgry na twarzy.

Dawno już przebrzmiały w nauce twierdzenia, jakoby t. zw. węgry na twarzy miały za przyczynę znajdowanie się w skórze drobnych robaczków i dziś nikt już nie wątpi, że między węgrymi u pewnych stworzonek, jak utrzymują niektórzy, słusznie tak zwanych za swoje niechlujstwo, a węgrymi na twarzy u ludzi żaden inny związek nie zachodzi, prócz nazwy. Skóra nasza zawiera w sobie mnóstwo t. zw. gruczołków łojowych, które bezustannie wydzielają na powierzchnię skóry tłuszcz płynny, zwany łojem skórny. Otóż często się zdarza, że przewód i otwór gruczołków ulegnie zatkananiu. Tworzy się zatyczka, która wskutek przyemieszki pyłu przybiera barwę czarna. Samo się też przez się rozumie, że powstanie wielkiej ilości tych zatyczek tworzy na twarzy wcale nieestetyczną mozaikę, której usunięcia słusznie domagają się dbali o czystość skóry. W celu usunięcia tych niemilych i niepożądanych upięknień radzimy spróbować następującego środka. Półwieri fanty mydła lekarskiego (*supo calinus*), oraz pół funta mydła glicerynowego rozpuszczamy w szklance dobrego spirytusu i dodajemy dla zapachu olejku różanego, bergamotowego, lub jakiegobądź innego. Otrzymujemy płyn, który na parę godzin przed udaniem się na spoczynek wcieramy niezbyt silnie w skórę. Po wtarceniu twarz wycieramy do sucha i posypujemy ją pudrem ryżowym. Na drugi dzień rano zmywamy ją letnią wodą z mydłem. Zwykle już po kilku dniach węgry znikają, gdyż zatyczki rozpuszczają się w mydle.

Dla usunięcia wszelkich nieporozumień uzupełniamy podaną w numerze śródowym wskazówkę o preparowaniu chromografów w ten sposób, że prawa do przywileju na produkcję wszelkich w ogóle przyrządów poligraficznych rości sobie petersburska firma Alisowa. Wobec tego produkcję chromografy mogłyby być interpelowani przez rzeczoną firmę.

### TELEGRAMY

#### „KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

#### Choroba cesarza Wilhelma.

Wiedeń 8-go marca, god. 5 po poł. (Tel. pryw. Kur. W.) — Źródłowe wiadomości z Berlina stwierdzają, że wczoraj u cesarza ponowilo się letargiczne omdlenie wskutek zatruciu morfiną, zadawaną dla ukojenia bólów. Lekarze chwilowo wątpili, czy zdołają chorego ocucić. Dzisiaj trwa senna bezwładność, przerywana chwilami przytomności, w których cesarz poznaje dzieci. Cała rodzina i kapłan domowy otaczają łożo chorego. Bismark od rana nie opuszcza pałacu.

Wiedeń 8-go marca, god. 4 po poł. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — Tutejsza ambasada niemiecka informuje, że nadzieja ocalenia cesarza Wilhelma bardzo wątpiwa. W każdym razie, gdyby nawet pozostał przy życiu, ulegnie zupełnej bezwładności.

Wiedeń 8-go marca. (Tel. pryw. K. Warsz.) — Raut w ambasadzie niemieckiej został nagle odwołany z przyczyny groźnego stanu zdrowia cesarza Wilhelma.

Berlin 8-go marca. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — Książę Wilhelm z małżonką od godz. 8-iej rano pozostają w pałacu królewskim. Bismark przybył o godzinie 12-iej w południe i konferował dłuższy czas z księciem Wilhelmem. W pałacu zgromadzeni są wszyscy obecni tu członkowie domu cesarskiego. (Aj. półn.)

Berlin 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Zapewniają, że k. Fryderyk Wilhelm, objawszy tron, zamianuje żonę cesarzową-rejentką a ks. Wilhelmowi udzieli pewne częściowe zastępstwa.

Berlin 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Norddeutsche allgemeine Ztg. przeczy, jakoby omdlenie cesarza spowodowane było przez morfinę, gdyż jej wcale nie używano. Wielka księżna badeńska natychmiast po przybyciu udała się do cesarza, który ją poznał. W ciągu dni. chory znajdował się w stanie sennej apatii. Od godziny 2-iej po południu siły poczęły widocznie gasnąć. Lekarze silnie zaniepokojeni.

Berlin 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Reichsanzeiger ogłasza następujący biuletyn (godzina 9 rano): Cesarz przepędził noc bardzo niespokojnie. Siły jeszcze więcej opadły. Godzina 12 w południe: Chory odzyskał nieco więcej spokoju, bez widocznego przybytku sił.

Berlin 8-go marca, god. 6 w. (T. pr. K. W.) — Do łoża cesarza powołany został kaznodzieja nadworny, Koegel.

Berlin 8-go marca, god. 7 w. (T. pr. K. W.) — Przed chwilą ogłoszono jeszcze następujący biuletyn: Stan osłabienia cesarza trwa dalej. Od czasu do czasu przyjmuje nieco wina oraz płynnego pokarmu. Stan ogólny spokojniejszy.

Berlin 8-go marca, god. 7 w. (T. pr. K. W.) — Teatra królewskie zamknięte. Policja skonfiskowała liczne nadzwyczajne dodatki do gazet z alarmującymi wiadomościami.

Berlin 8-go marca, god. 10 w. (T. p. K. W.) — Więści alarmujące są fałszywe. O godz. 8-iej cesarz żył jeszcze. Pogłoski powstały wskutek wywieszenia flagi, co jednakże odbywa się codziennie, bez zwrócenia uwagi.

Petersburg 8-go marca, god. 11 m. 40 wiecz. (Tel. specjalny Kurj. W.) — Telegram biura Reutersa z Londynu, otrzymany o godzinie 11-iej, donosi: o godz. 6 m. 45 cesarz Wilhelm umarł. Bezpośredni telegram biura Wolfa z Berlina donosi, że według relacji, o godz. 7-iej wydanej, stan groźny trwa. Informacje zasięgnięte w tutejszej ambasadzie niemieckiej zapewniają, że dotąd wiadomości o śmierci nie otrzymano. (Aj. półn.)

Lwów 8-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — Przerwa w komunikacji kolejowej trwa ciągle. Po między Lwowem a Przemyślem poczty ekspedują sankami. Dzisiaj do Lwowa żaden pociąg nie przyszedł.

Wiedeń 8-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — Śnieżycy trwają nieustannie. Pośpieszny pociąg wschodni został wstrzymany. Z Galicji żaden pociąg nie przyszedł.

Berlin 8-go marca. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — Dziennik praw państwa w zbiorze ustaw ogłasza następujący dekret cesarski: „Zważywszy na niestalość mego zdrowia, która mnie zmusza do chwilowego powstrzymywania się od spraw państwa; zważywszy na chorobę i nieobecność mego syna, następcy tronu, polecam waszej królewskiej wysokości, abyś we wszystkich wypadkach, gdy zajdzie potrzeba zastąpienia mnie w bieżących sprawach rządowych, zwłaszcza w podpisywaniu rozkazów, zastępstwo to spełniał bez osobnego w każdym wypadku mego rozporządzenia. Berlin, 17-go listopada 1887-go r. podp. Wilhelm, kontrasygnował Bismark. Dekret adresowany: do j. król. wysokości księcia Wilhelma”. (Aj. półn.)

Berlin 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Przybył tu dziś po południu książę następca tronu szwedzkiego. (Aj. półn.)

Berlin 8-go marca. (Tel. pr. Kur. War.) — Nation. Ztg. ogłasza widocznie z inspiracji wyższej opinię kanclerza niemieckiego, że rządy księcia Ferdynanda w Bułgarii są odtąd jawnym bantem przeciw zwierzchnikom.

San Remo 8-go marca. (Tel. pr. Kur. W.) — Książę Fryderyk zamierza wyjechać w sobotę. Pragnąłby pożegnać ojca, lecz do Berlina prawdopodobnie nie będzie mógł się udać i osiadzie w Wiesbaden.

Sofja 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — Hr. Douville Maillefeu, deputowany francuski, w przejeździe do Konstantynopola przybył tutaj.

Sofja 8-go marca. (Tel. pr. Kur. W.) — Minister Stambulow otrzymał pod datą 5 go marca następującą depezę w. wezyna: „W ostatnich dniach sierpnia telegrafowaliśmy do ks. Ferdynanda, że ponieważ elekcje wielkiego sobranja nie zyskały ogólnej aprobaty mocarstw, należy je zatem uważać za nielegalne. Dziś sytuacja pozostaje ta sama. Jego obecność na czele rządu uważana jest za nielegalną i sprzeciwiającą się traktatowi berlińskiemu. Zdaje się, iż rząd bułgarski nie będzie się spieszył z odpowiedzią. Podobny komunikat był przewidywany. Prowizoryczną odpowiedź udzieli Wulkowicz w Konstantynopolu.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 8-go marca. (Tel. pryw. K. Warsz.) — Rozpoczęto dziś obrady w nader słabym usposobieniu, które wzmocniło się o tyle w ciągu posiedzenia, iż zamknięto czynności dążnością cokolwiek lepszą. Z tego zwrotu skorzystały wartości ruskie, których kursa poprawiły się. Ruble w tranzakcjach natychmiastowych odzyskały 95 fen., w końcomiesięcznych zaś 75 fen. Weksle na Warszawę wyżej o 60 fen., krótki Petersburg o 80 fen., a długi o 40 fen. Pożyczka Wschodnia podniosła się o 30 kop., listy likwidacyjne pozostały na poziomie wczorajszego kursu, listy zastawne ruskie i pożyczki premjowe ruskie II-ej emisji nonowano wyżej, kupony celne natomiast niżej. Premjówek I-ej emisji dziś nie notowano. Akcje dr. żel. warszawsko-wiedeńskiej bez zmian, kredytówki austriackie o 1/5 % gorzej. Dyskonto prywatne podskoczyło znów o 1/8 %.

Berlin 8-go marca (notowania urzędowe giełdy). Bil. ban. rus. w tr. nat. 163 20 | Akcje d.ż. war. - wied. 126.40
Weksle na Warszawę 162.60 | Akcje kredytowe 136.70
Wek. na Peters. krót. 162.20 | Weksla na Lon. krót. 20 35
Wek. na Petersb. dług. 161.40 | Wsk. na Petersb. dług. 20.26
Bil. ban. rusk. na dost. 162.75 | Żyto w towar. gotow. 119.25
Wschodnia pożycz. II-em 48.60 | Żyto na wiosnę 123.25
Listy zast. serji I-jej 49 50

Kursa z d. 7-go marca: 162 25, 162 —, 161.40, 161.—, 162.—, 48.30, 49.40, 126.40, 136 90, 118 25, 122 50.

Petersburg 8-go marca. — Weksle na Londyn 125.25, Pożyczka premjowa I-ej emisji 257. — Pożyczka premjowa II-ej emisji 245. — Półimperjal 9.90.

Gdańsk 7-go marca (Pszennica: cena najwyższa 7 60, regulacyjna bieżąca 7 40, na dostawę wiosenną 7 62 1/2. Żyto: cena najwyższa za polską —, regulacyjna 4 20 —, na dostawę wiosenną 4 25 Jęczmień browar. —, jęczmień na paszę —. Groch na paszę —.

Ceny zboża z dnia 8-go marca 1888-go r., na stacji „Praga“ kolei żelaznej warszawsko-terespolskiej. — Pszenica wyborowa 105—109, średnia 100—104, ordynaryjna —. Żyto wybor. 61—62, średnie 60—61, ordynaryjne —. Jęczmień wyborowy —, średni —, ordynaryjny —. Owies wyborowy 66—72, średni 60—65, ordynaryjny 56—59. Groch —, Gryka —, Kasza jagłana wyborowa —, średnia —, ord. —.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Zboże. (Targ na Pradze z dnia 8-go marca 1888 roku). — Chęć kupna w dniu dzisiejszym była na targu praskim bardzo ożywiona, przy usposobieniu mocnem i cenach stałych. Dowozy żyta wynosiły 6 wagonów. Największym powodzeniem cieszyły się gatunki wyborowe, kupowane przez właścicieli młynów parowych; średnie ziarno osiągało 61—62 kop., ordynarnego nie było. Usposobienie dla owsa mocne, zwłaszcza dla wyborowych gatunków. Dobre ziarno kupowano chętnie po 69—74, za średnie płacono 63—68, za ordynarne 57—61. Gryka mocno, można osiągnąć do 86 kop. Na groch kupujących bardzo mało, a wskutek tego ceny przyjęły kierunek zwykły. Płacono stosownie do gatunku 60 do 88 kop. Kaszy jagłanej nadesłano 3 wagony, przy usposobieniu spokojnem, ceny utrzymały się na ostatnim poziomie. Ofiarowano kilka partji koniczyzny czerwonej po 34—38 rs. za korzec, stosownie do gatunku.

Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do dnia 9-go marca) Warszawa łącznie z Praga, spotrzebowała wołowiny 18384 pud., wieprzowiny 6950 pud., baraniny 7 pud. i cielęciny 2873 pud., razem 28214 pudów. Cyfra ta mniejszą jest od zeszytygodniowej o 1243 pudów. Ceny średnie i przeciętne za funt mięsa pierwszej dobroci były następujące: wołowego 11 kop., wieprzowego 12 kop., baraniego — kop. i cielęcego 11 kop., oraz świeżej nie solonej słoniny 15 kop. Inwentarz żywy płacono, jak następuje: wół stepowy od 68 rs. do 106 rs., krowa dojna od 54 rs., wieprz od 16 do 44 rs., baran średni rs. — kop. — i cielęcę średnie rs. 6.

Średnie ceny za jęgną sztukę skór suszonych były: wołowych 11 rs., baranich — kop., cielęcych 1 rs. 50 kop. i końskich 5 rs. 25 kop.

Zboże i produkty. W Gdańsku dnia 7-go marca. — Z powodu nieprzywróconej dotąd komunikacji na większej części kolei żelaznych dowozy były nieznaczne. Małe partje pszenicy, które znajdowały się na targu, osiągały ceny bez zmiany. Za polską tr. pstrą 127 f. 120 m., szklistą 128—9 f. 127 m. za tonnę, czyli 127 kop. za pud. Russka tr. czerwona obciążona chora 121 f. 100 m. za tonnę, czyli 100 kop. za pud. Na kwiecień-maj tr. 127 i pół m. na maj-czerwiec 129 m. płacono. Cena regulacyjna tr. 123 m. Tranzakcje żytem jedynie w krajowym towarze. Cena regulacyjna tr. 70 m., na kwiecień-maj 71 i pół m. dawano. Jęczmieniem, również jedynie krajowym, obracano nie wiele. Owies i groch bez interesu. Koniczyzna biała 25, 26, 27, 28, czerwona 25, 27 i pół, 30 i 31 marek za 50 kilogramów. — W New-Yorku zapasy kontrolowane pszenicy zmniejszyły się w ciągu zeszłego tygodnia o milion buszli i wynoszą obecnie 38,461,000 buszli. Usposobienie było cokolwiek lepsze, jakkolwiek ceny pozostały prawie bez zmiany.

TABELA WYGRANYCH

w drugim dniu ciągnięcia 2-jej klasy 150-jej Loterii klasycznej.

Table with 6 columns: Nr, Wygr. rs., Nr, Wygr. rs., Nr, Wygr. rs. Includes winners like 552 (600), 1335 (4000), 1611 (4521).

Table with multiple columns: Po Rs. 60 wygrały NN-ra; Po Rs. 45 wygrały NN-ra. Lists various winning numbers and amounts.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Pani Walentynie Helenie P. — Z notatki skorzystamy. Co do zapytania — nigdy. Prenumeratorce. — Adres Sewera: w Braciejowej, przez Dembięcę via Kraków. — Panu Smonowi. — W Wiedniu wychodzą dwa tygodniki, poświęcone winiarstwu: Wienlaube i Allgemeine Weinzeitung...

W AMBULATORJUM SZPITALA ŚW. ROCHA udzielają się bezpłatnie porady lekarskie: 1. Od 9—10 w chorobach gardła, nosa i krtani... 2. Od 10—11 w chorobach wewnętrznych... 3. Od 11—12 w chorobach chirurgicznych...

KOMITET

Warszawskiego Towarzystwa Wiosłarskiego ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 10-go Marca, to jest w Sobotę, o godz. 8-jej, danym będzie Wieczór Muzykalno-Deklamacyjny

dla Członków, ich Rodzin i wprowadzonych Gości. Bilety wydawane będą w dniach 8-ym i 9-ym Marca, od 8-jej do 10-jej wieczorem, a w dniu koncertu od 7-jej do rozpoczęcia takowego. —000

KOMPLETNE POGRZEBY... Gotowe Żaloby... Ubory posmiertne... Z. Fijałkowskiego 32... Nr. 1 Krak. Przedm. Nr. 1 wprost Kopernika. (108R).

Zamówienia na Węgiel kamienny po 83 do 95 kop. zakorzec przyjmuje dom handlowy J. L. Ehrlich. Rymarska 8. Telefon 47.

rozkład jazdy na kolejach żelaznych POCIĄGI: Odchodzi / Przychodzi

Table with columns: Pociąg, Godzina, Trasa. Includes routes like Warszawa-Wiedeńska, Warszawa-Bydgoska, Warszawa-Terespolska.